

Urząd Miejski w Toszku
Biuro Obsługi Interesanta
WPŁYNEŁO

dnia: 27.10.2017

L.dz. 9352 z zał. -
Podpis

**Protokół nr 33/2017
z posiedzenia wspólnego stałych komisji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 24 sierpnia 2017 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16⁰⁰
Godzina zakończenia posiedzenia: 19⁴⁰

Ogólna liczba radnych: 14

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia

Wspólnemu posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, tj. Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Rolnictwa i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej przewodniczył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Toszku - Pan Krzysztof Grabelus.**

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce
3. Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis
4. Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Pani Teresa Kurzawa
5. Podinspektor - Pani Sylwia Kruppa
6. Inspektor - Pani Hildegarda Jaksik (protokolant)
7. Mieszkańcy gminy.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus powitał zebranych oraz poinformował, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 14 radnych, co oznacza wymagane kworum.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus odczytał projekt porządku posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Przegląd wniosków złożonych w ramach budżetu obywatelskiego.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus wniósł o wprowadzenie zmian do porządku posiedzenia poprzez dodanie pkt 2a, tj. czas dla mieszkańców gminy.

Radni nie wnieśli innych propozycji zmian do porządku posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przyjęcie zmiany w porządku posiedzenia

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 14 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 14 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

PKT 2a PORZĄDKU POSIEDZENIA

Czas dla mieszkańców gminy

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus oddał głos Prezesowi Stowarzyszenia Miłośników Koni „HUBERTUS” z siedzibą w Toszku przy ulicy Harcerskiej, który poinformował, że złożył pismo o bezpłatne użyczenie terenu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Toszku. Wskazał, że z dniem 30 września br. kończy się dotychczasowa umowa na użytkowanie niniejszego terenu i jako Prezes Stowarzyszenia zwraca się o wyrażenie zgody na dalsze jego użytkowanie. Ponadto przekazał, że po zawarciu umowy dzierżawy powyższego terenu zostaną poczynione starania o pozyskanie środków na jego zagospodarowanie. Wskazał, że zamiarem Stowarzyszenia jest organizowanie różnego rodzaju imprez dla dzieci i dorosłych, a także utworzenie szlaków jeździeckich, co przyczyni się również do promocji gminy.

W powyższym temacie głos zabrali:

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał o proponowany okres zawarcia umowy.

Radna - Pani Inga Potkova poprosiła o informację, czy niniejszym terenem jest także zainteresowanie ze strony innych osób.

W kwestii okresu na jaki ma zostać zawarta umowa **Prezes Stowarzyszenia** poinformował radnych, że jest zainteresowany okresem co najmniej dziesięcioletnim.

Ponadto **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** wskazał, że w powyższej sprawie zostały przygotowane stosowne projekty uchwał, w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, które radnym zostały przedłożone. W sprawie dzierżawy niniejszego terenu dotychczas nie było pytań, ani innych złożonych wniosków - poinformował **Burmistrz**.

Następnie Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus oddał głos mieszkańcom, którzy przybyli na posiedzenie niniejszej komisji.

Radna - Pani Sylwia Wawrzynosek poinformowała, że na niniejsze spotkanie przybyli mieszkańcy Paczyny, którzy są niezadowoleni z odwołanego zadania inwestycyjnego, tj. budowy chodnika w Paczynie oraz nieprzystąpienia do remontu basenu przy Szkole Podstawowej w Paczynie. Wskazała, że z **Zastępcą Burmistrza Toszka - Panem Piotrem Kunce** odbyło się spotkanie przede wszystkim w sprawie basenu, ale także podjęto temat odstąpienia od budowy chodnika w Paczynie.

Radna zwróciła się z zapytaniem, dlaczego radnym nie została przekazana informacja o odstąpieniu przez Powiat Gliwicki od budowy chodnika. Poprosiła również o informację dotyczącą przeznaczenia środków, które w budżecie były zapewnione na jego remont, tj. kwotę 250.000,00 zł. a także o wyjaśnienie sprawy remontu basenu. Wskazała, że podczas spotkania z Zastępcą Burmistrza Toszka została przekazana informacja, że basen nie będzie remontowany, ponieważ przygotowany projekt remontu określa kwotę zbyt wysoką i gminę nie stać na taki wydatek. Radna poinformowała, że mieszkańcy Paczyny nie dopuszczają do zamknięcia basenu, stąd ich wizyta na posiedzeniu komisji. Ponadto zwróciła się o umożliwienie wglądu do pisma skierowanego do Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gliwicach przez Burmistrza Toszka w sprawie wydania zgody na jego funkcjonowanie, w którym prawdopodobnie zobowiązał się w okresie wakacyjnym do jego remontu.

Głos zabrał **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**. Poinformował radnych oraz zgromadzonych mieszkańców, że budowa chodnika nie jest inwestycją gminną tylko powiatową i to samorząd Powiatu odpowiada za jego realizację. Zgodnie z zawartą umową, koszt budowy kolejnego odcinka chodnika określony został na kwotę 500.000,00 zł. z czego gmina miała pokryć 50% (wkładu własnego) i taka kwota została zabezpieczona w budżecie gminy. Po przeprowadzeniu przez Powiat przetargu okazało się, że na realizację zadania potrzebna jest kwota w wysokości około 700.000,00 zł.

W powyższej sprawie została przeprowadzona rozmowa ze Starostą Gliwickim, w której Burmistrz poinformował, że dodatkowych środków w budżecie gminy nie ma. Podkreślił, że w umowie był zapis zobowiązujący Gminę Toszek do wydatku w wysokości 250.000,00 zł na niniejszą inwestycję i taka kwota w budżecie została zabezpieczona. Pozostałą kwotę zobowiązany był zapewnić Powiat Gliwicki, który tego nie uczynił i odstąpił od realizacji zadania. W związku z zaistniałą sytuacją Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach unieważnił postępowanie, w którym stwierdził, że wpłynęła do Zamawiającego oferta z ceną, która przekroczyła planowaną kwotę na realizację zadania i nie można jej zwiększyć. W powyższej sprawie Gmina w tym tygodniu otrzymała aneks, że umowa dotycząca niniejszej inwestycji zostaje rozwiązana. Ponadto **Burmistrz Toszka** podkreślił, że aby zrealizować niniejszą inwestycję, należy w przyszłorocznym budżecie zagwarantować większą kwotę.

Radna - Pani Sylwia Wawrzynosek zapytała, czy nie można byłoby za zabezpieczone środki w zamian wybudować inny krótszy odcinek chodnika, tj. od sklepu do kościoła. Wskazała, że w sprawie wyjaśnienia zaistniałych okoliczności zostanie wystosowane pismo do Starosty Gliwickiego.

W powyższym temacie nawiązała się dyskusja.

Obecni na posiedzeniu mieszkańcy pytali o przeznaczenie niewykorzystanych środków. Wskazali, że wybudowanie chodnika zapewniłoby bezpieczeństwo szczególnie dzieciom, które korzystałyby z niego pokonując drogę do i ze szkoły. Ponadto zwrócili uwagę na brak działań ze strony Gminy Toszek w zakresie odstąpienia od budowy chodnika w Paczynie przez Starostwo Powiatowe w Gliwicach.

W kwestii przeznaczenia niewykorzystanych środków **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** poinformował, że niniejsze środki pozostają w budżecie, który kończy się z dniem 31 grudnia 2017 r.

W sprawie wybudowania w zamian innego odcinka chodnika zebrani zostali poinformowani, że w budżecie gminy zabezpieczane są środki na konkretne zadania inwestycyjne, na które ogłaszane są postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Obowiązują ściśle określone procedury przetargowe i nie można ich zmieniać.

W kwestii remontu basenu **Burmistrz Toszka** poinformował zebranych, że ze względu na duże koszty jego remontu, w ramach oszczędności rozważana jest do wyboru jedna z dwóch opcji, tj. udział wszystkich klas III lub IV w programie nauki pływania pn. „*Uczymy pływać*” lub przeprowadzenie remontu basenu dla 45 uczniów z Paczyny i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kotulinie jako jedynej, która korzysta z niego. Wskazał, że koszty udziału w programie przez okres 12 lat łącznie z dowozem dzieci na basen, to kwota remontu basenu.

W toku dyskusji mieszkańcy podważyli opcję uczestnictwa gminy w programie „*Uczymy pływać*”. Wykazując niezadowolenie podkreślali, że program dotyczy uczniów tylko określonych klas. Uznali, że jeżeli gmina posiada taki obiekt, to powinien on funkcjonować, a radni powinni dołożyć wszelkich starań i zdecydować, by basen był remontowany i nie został zamknięty.

Radna - Pani Sylwia Wawarzynosek zwróciła się do Burmistrza Toszka o udzielenie informacji dotyczącej treści odpowiedzi przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w zakresie dopuszczenia basenu do użytku od nowego roku szkolnego oraz czy przeprowadzone do tej pory remonty na basenie są wystarczające, aby mógł on funkcjonować. Ponadto zapytała, czy w związku z przeprowadzoną na obiekcie szkolnym termomodernizacją, gdyby nastąpiło wyłączenie basenu z użytku szkoła będzie musiała z tego tytułu zawracać koszty. Złożyła ponadto propozycję, aby środki, które były przeznaczone na chodnik w wysokości 250.000,00 zł oraz pozostałe środki z basenu w wysokości 50.000,00 zł zainwestować w tym roku w jego remont, a w budżecie na przyszły rok zabezpieczyć brakującą kwotę w wysokości 200.000,00 i zakończyć remont basenu. Wskazała, że jeżeli zostanie wyremontowany basen, wówczas sołectwo rezygnuje z budowy chodnika w przyszłym roku.

Burmistrz Toszka poinformował zebranych, że dopuszczenie basenu do użytku to tylko, wyłącznie decyzja Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Wskazał, że do tej pory na remont basenu przeznaczono środki w wysokości około 100.000,00 zł. Obecnie jest przygotowany projekt, według którego środki niezbędne na realizację tej inwestycji zamykają się kwotą około 500.000,00 zł. Jeżeli takich finansów nie ma zabezpieczonych w budżecie, to nie można ogłaszać żadnych przetargów na realizację zadania. W kwestii zwrotu kosztów z tytułu podgrzewania wody przekazano informację, że panele solarne podgrzewają wodę zarówno w basenie, jak i wodę użytkową, w związku z czym nie będzie z tego tytułu zwrotu żadnych środków finansowych.

W toku dalszej dyskusji mieszkańcy podkreślali, że szkoła z funkcjonującym basenem jest argumentem do pozyskiwania uczniów oraz w ślad za nimi pieniędzy dla budżetu gminy. Przez mieszkankę Paczyny została przedstawiona informacja o działalności prowadzonej na basenie w wyniku, której szkoła pozyskała około 7.000,00 zł.

Wskazano, że obecnie należy dołożyć wszelkich starań, by Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna nie zamknęła basenu, a władze rozpoczęły prace remontowe, na które jest przygotowany projekt.

W temacie omawianych zadań głos zabrali radni.

Radny - Pan Herbert Kocur wskazał, że budowa chodnika przy drodze powiatowej w Paczynie powinna być realizowana przez Starostwo Powiatowe, gdyż jest to ich droga i brakujące środki winni dołożyć, a nie odstępować od zadania.

Radny - Pan Rudolf Bartela nadmienił, że jest to droga powiatowa, której Powiat jest zarządcą i nie można go zmusić do realizacji zadania.

Radny - Pan Adam Konieczny poinformował, że sołectwo Sarnów również czyniło starania o wybudowanie chodnika ze środków funduszu sołectkiego, lecz Zarząd Dróg Powiatowych uznał, że jest to ich droga i nie wyrazili zgody na taką inwestycję.

Radna - Pani Sylwia Wawrzynosek zapytała, ile wynosi roczne dofinansowanie dla 50 dzieci ze żłobka w Toszku.

Informacji udzieliła **Skarbnik Gminy** wskazując, że jest to kwota około 490.000,00 zł rocznie.

Radna - Pani Sylwia Wawrzynosek stwierdziła, że jest to tylko 50 dzieci, a remont basenu, z którego korzysta o wiele więcej dzieci, to koszt około 500.000,00 zł. Ponadto również odniosła się do środków, które zostały przeznaczone na remont urzędu.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus stwierdził, że mieszkańcy mają swoje argumenty, Pan Burmistrz swoje, ale jako radny nie chciałby być w Radzie, która zamknie basen w Paczynie.

Radny - Pan Krzysztof Klonek, poinformował, że nie jest przekonany do argumentów żadnej ze stron, gdyż każda uważa je za słuszne i niepodważalne, dlatego należy do sprawy podejść rozsądnie. Podjęcie tak ważnej decyzji wymaga czasu i rozsądku.

Radna - Pani Sylwia Wawrzynosek zapytała Burmistrza Toszka o decyzję, jaka zostanie podjęta w kwestii basenu.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że jest to decyzja dotycząca inwestycji, której wartość szacowana jest na kwotę około 500.000,00 zł i nie ma możliwości, aby została zrealizowana w tym roku ze względu na brakujące środki finansowe i zakres prac do wykonania. Wskazał, że przeprowadzenie takiej inwestycji, to okres co najmniej dwóch kolejnych lat, jeżeli będą fundusze. Burmistrz Toszka zwrócił także uwagę, że ze względu na ważność zadania należy wziąć również pod uwagę nie tylko koszty remontu, ale i utrzymania basenu, w związku z czym nie będzie podejmował tak ważnej decyzji pod wpływem presji. Poinformował, że przygotowanie niezbędnej dokumentacji wymaga odpowiedniego czasu, uzgodnień, a także zaprosił radnych do dyskusji.

O godzinie 18⁰⁰ posiedzenie komisji opuścił radny - Pan Rudolf Bartela, na które już nie powrócił.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus podziękował mieszkańcom za udział w posiedzeniu komisji, po czym ogłosił 5-minutową przerwę w posiedzeniu.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Opiniowanie projektów uchwał

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poinformował radnych, że podczas niniejszego posiedzenia do omówienia jest kilkanaście projektów uchwał w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości stanowiących własność gminy Toszek. Wskazał, że radni otrzymali drogą elektroniczną projekty niniejszych uchwał i mogli się z ich treścią zapoznać.

Następnie zwrócił się do **Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Pani Teresy Kurzawa i Podinspektor - Pani Sylwii Kruppa** z prośbą o ich omówienie.

Radni zostali poinformowani, że przedłożone projekty uchwał dotyczą umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność gminy, których okres zawarcia proponowanych dzierżaw wynosi 10 lat. Cztery umowy dzierżawy dotyczą ogródków działkowych, pozostałe terenów użytkowanych rolniczo. Dzierżawcami są osoby, które do tej pory użytkowały niniejsze działki i są mieszkańcami gminy. Okres zawarcia dotychczasowych umów kończy się z dniem 30 września br., w związku z czym zwrócili się o zawarcie kolejnych umów dzierżawy.

Wśród projektów uchwał, które są zawierane z dotychczasowymi dzierżawcami, jest jedna umowa, która ma zostać zawarta z nowym dzierżawcą, tj. ze Stowarzyszeniem Miłośników Koni „HUBERTUS” z siedzibą w Toszku przy ulicy Harcerskiej 3. Okres zawarcia umowy jest również proponowany na 10 lat.

Radny - Pan Ewald Laksa zwrócił się z zapytaniem, czy wszyscy dzierżawcy gruntów na terenie Ciochowic są mieszkańcami sołectwa.

Radny - Pan Herbert Kocur zapytał, czy dzierżawy dotyczą wyłącznie gruntów rolnych, czy są też nieruchomości zabudowane.

Radni zostali poinformowani, że na terenie sołectwa Ciochowice o dalszą dzierżawę wystąpili mieszkańcy Ciochowic, natomiast tereny przeznaczone pod dzierżawę są terenami rolniczymi.

Do przedstawionej informacji dotyczącej projektów uchwał radni nie wnieśli innych zapytań.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poinformował radnych, że w związku z brakiem pytań w powyższym temacie, projekty uchwał dotyczące dzierżawy gruntów będą kolejno podawane pod głosowanie, bez ich omawiania.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 195/156, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 214/118, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerami działek: 268/72 i 269/72, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 297/39, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 326/34, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości będącej częścią działki nr 53, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 141/64, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 233/50, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 850/213, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerami działek: 884/158, 885/158 i 886/158, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 47, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

uprawnionych do głosowania - 13 radnych
„za” głosowało - 13 radnych
przeciw” głosowało - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości będącej częścią działki nr 173/14, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

uprawnionych do głosowania - 13 radnych
„za” głosowało - 13 radnych
przeciw” głosowało - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości będącej częścią działki nr 278/43, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

uprawnionych do głosowania - 13 radnych
„za” głosowało - 13 radnych
przeciw” głosowało - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości będącej częścią działki nr 279/45, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

uprawnionych do głosowania - 13 radnych
„za” głosowało - 13 radnych
przeciw” głosowało - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 282/33 stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

uprawnionych do głosowania - 13 radnych
„za” głosowało - 13 radnych
przeciw” głosowało - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości będącej częścią działki nr 284/34, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerami działek: 345/2 i 346/2, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości będącej częścią działki nr 812/24, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 1064/206, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 13 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 1413/91, stanowiącej własność Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 13 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 13 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2017

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus udzielił głosu **Skarbnikowi Gminy - Pani Danucie Lis**. Radni zostali poinformowani, że w wyniku zmian w budżecie gminy środki finansowe zostaną przeznaczone na zadania wymienione w uzasadnieniu omawianego projektu uchwały. Następnie **Skarbnik Gminy** omówiła proponowane zmiany, po czym radni zwrócili się o udzielenie wyjaśnień.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zwrócił się o wyjaśnienie przyczyny wzrostu cen za usługi pocztowe w Urzędzie, zapytał jakie są planowane usługi remontowe oraz na jakie ogłoszenia prasowe mają zostać przeznaczone środki, a także kto przekazał darowiznę. Ponadto zwrócił się do Skarbnika Gminy o przekazanie drogą elektroniczną informacji o poniesionych miesięcznych kosztach za usługi pocztowe w okresie od stycznia do czerwca 2017r.

Radna - Pani Ewa Milewska zapytała o przyczynę zmniejszenia wydatków o kwotę 8.000,00 zł w dziale 801.

Radny - Pan Krzysztof Klonek poprosił o informację o przyczynie zmniejszenia wydatków w kwocie 10.000,00 w dziale 926 Kultura fizyczna.

Do powyższych zapytań ustosunkował się **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** oraz **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis**. **Burmistrz Toszka** poinformował radnych że przyczyna wzrostu cen, a tym samym zwiększonych wydatków na usługi pocztowe jest spowodowana wycofaniem się z rynku usług operatora pocztowego „InPost”. W obecnej sytuacji na rynku usług pozostała tylko Poczta Polska, która podwyższa ceny. **Skarbnik Gminy** poinformowała również, że ze względu na obowiązujące przepisy - Ordynacji podatkowej doręczanie pism w postępowaniu podatkowym za pokwitowaniem może odbywać się wyłącznie za pośrednictwem operatora pocztowego, upoważnionych pracowników urzędu obsługującego ten organ, czy osoby uprawnione na podstawie odrębnych przepisów. W związku z powyższym w ramach oszczędności i możliwości część pism jest dostarczana przez pracowników Urzędu Miejskiego w Toszku. Pozostałe niestety muszą być wysyłane za pośrednictwem Poczty Polskiej. W kwestii usług remontowych radny został poinformowany, że dotyczą one remontu cokołu na zewnątrz budynku Urzędu, który się kruszy i odpada, natomiast zwiększenie środków na ogłoszenia prasowe dotyczą ogłoszeń związanych z dzierżawami i sprzedażą nieruchomości gminnych. Środki wykazane w dziale 926 w wysokości 10.000,00 to środki prawdopodobnie pozostałe z małych grantów. Niniejsza informacja zostanie sprawdzona, ponieważ Skarbnikowi Gminy w chwili udzielania odpowiedzi trudno było przypomnieć sobie skąd pochodzą omawiane środki. Informacja w zakresie miesięcznych usług pocztowych zostanie przesłana drogą elektroniczną, wskazała **Skarbnik Gminy**.

Radna - Pani Ewa Milewska została poinformowana, że środki finansowe w kwocie 8.000,00 zł, to środki zabezpieczone na dostosowanie lokalu wyborczego w Pniowie do potrzeb osób niepełnosprawnych. W związku z tym, że jest to kwota niewystarczająca na realizację przedmiotowego zadania, zostaje ona przeniesiona na te same potrzeby, tylko do miejscowości Kotulin.

O godzinie 18³⁰ posiedzenie opuścił posiedzenie Radny – Pan Adam Konieczny.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli innych zapytań.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 11 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymał się” od głosu</i>	- 1 radny

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Toszek

Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis poinformowała radnych, że projekt niniejszej uchwały związany jest ze zmianami dokonanymi w budżecie Gminy Toszek na 2017 r. Między innymi dodano nowe przedsięwzięcie pn.: „Modernizacja dachu na budynku przy ul. Strzeleckiej 23 w Toszku”, którego okres realizacji został rozłożony na lata 2017-2018. Łączna kwota nakładów wynosi 620.000,00 zł.

Radny – Pan Krzysztof Grabelus zwrócił się z zapytaniem, ile wynosi zadłużenie gminy na dzień dzisiejszy, z podziałem na środki przeznaczone na inwestycje oraz bieżącą działalność.

Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis poinformowała, że ogólne zadłużenie waha się w granicach około 3 mln. Kwota około 500.000,00 zł zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowi pokrycie wydatków bieżących, pozostała kwota w wysokości 2.400,000 zł stanowi wydatki przeznaczone na sfinansowanie inwestycji.

Burmistrz Toszka wskazał, że kwota przeznaczona na przeprowadzenie inwestycji, jeżeli zostanie spłacona w połowie, wtedy gmina może zwrócić się o umorzenie pozostałej sumy, lecz będzie ona musiała zostać przeznaczona na inwestycje ekologiczne w gminie.

Radna – Pani Ewa Milewska zapytała o budowę kanalizacji w Toszku.

Burmistrz Toszka poinformował, że został złożony stosowny wniosek, który do marca 2018 r. zostanie poddany ocenie formalnej przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli zapytań.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy Toszek w 2017 r.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Krzysztof Grabelus odczytał uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały, po czym poprosił o konkretne wyjaśnienia.

W sprawie projektu niniejszej uchwały głos zabrała **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis**, która poinformowała, że środki z kredytu zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków, które zostały ujęte w planie finansowym. Podkreśliła, że budżet gminy, to nie tylko wydatki, ale i dochody. Poinformowała, że wykonanie udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych za I półrocze wyniosło 43 % i nie można zagwarantować, że w II półroczu zostanie wykonane w 100 %.

Radni zostali poinformowani, że co roku samorząd stara się by nie zaciągać kredytu.

W uchwale budżetowej w ubiegłym roku za zgodą radnych niniejszy kredyt był zakładany, że może zostać zaciągnięty. Wskazała, że dochody z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych są niższe, subwencja także, doszły wydatki związane z „Programem Rodzina 500+”, realizowane były inwestycje. Aby zapewnić środki na prawidłowe funkcjonowanie gminy, konieczne będzie zaciągnięcie niniejszego kredytu.

W powyższym temacie rozpoczęła się dyskusja, w toku której zwrócono się między innymi o udzielenie wyjaśnień.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zwrócił się o informację w sprawie wykorzystania kwoty w wysokości 400.000,00 zł przeznaczonej na kanalizację, a także zapytał ile dokładnie zabraknie w budżecie gminy środków jeszcze w tym roku. Ponadto zwrócił się o informację w zakresie realizowanych przedsięwzięć bieżących oraz planowanych jeszcze w tym roku inwestycji w Urzędzie.

Radny - Pan Andrzej Mrzygłód zapytał o wykonanie dochodów w podatku od nieruchomości oraz dlaczego spłata zaciąganego kredytu zaplanowana jest dopiero w 2019 roku. Zwrócił się ponadto o informację dotyczącą prac związanych z planem zagospodarowania przestrzennego, a także wskazał na realizowanie zbyt wielu inwestycji w gminie, które przyczyniły się do konieczności zaciągnięcia niniejszego kredytu.

Radny - Pan Herbert Kocur wskazał na wysokość wykazanego w Wieloletniej Prognozie Finansowej zadłużenia gminy. Podkreślił, że należy zastanowić się jak zwiększyć dochody w budżecie, by można było jeszcze więcej inwestować bez zaciągania kredytu.

Radny - Pan Krzysztof Klonek zwrócił uwagę, że to radni w grudniu ubiegłego roku wyrazili zgodę na wprowadzenie kredytu do budżetu na 2017 rok. Przy projekcie budżetu na 2018 r. należy rzetelnie podejść do planowanych inwestycji i zastanowić się, co należy realizować, gdzie zmniejszyć wydatki, a jak zwiększyć dochody gminy.

Do powyższych pytań ustosunkowała się **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis** oraz **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**. **Skarbnik Gminy** poinformowała, że przeznaczone środki na kanalizację zostały po wyrażeniu zgody przez radnych przeniesione przez Burmistrza Toszka na uregulowanie bieżących wydatków.

W kwestii wskazania brakującej kwoty jeszcze w tym roku budżetowym poinformowano radnych, że w chwili obecnej nie można wskazać konkretnej kwoty, gdyż jej wysokość uzależniona będzie od dochodów, jakie będą wpływać do budżetu gminy. Wskazała, że kredyt zostanie zaciągnięty w takiej wysokości, jakie będą potrzeby, lecz jego planowana wysokość w kwocie 1.000.000,00 zł musi stanowić zabezpieczenie w budżecie gminy. Uruchomienie kredytu nastąpi w ostatnim dniu roboczym w miesiącu grudniu tego roku, gdyż do tego czasu gmina korzysta z kredytu na deficyt przejściowy. Ponadto poinformowała radnych, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały określone wysokości poszczególnych rat kredytowych, jakie Gmina będzie zobowiązana spłacać łącznie z kredytem, o którym jest mowa.

Wskazała, że w Urzędzie w bieżącym roku nie planuje się więcej inwestycji. W zakresie wykonania dochodów podatku od nieruchomości **Skarbnik Gminy** poinformowała, że po wpłacie dwóch rat podatku wykonanie jest powyżej 50%, natomiast spłata kredytu przewidziana została na 2019 r. dlatego, że przy spłacie w 2018 r. mogłaby się nie zmieścić we współczynniku określonym w ustawie o finansach publicznych.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk wskazał, że zaciągnięcie kredytu zapewni prawidłową gospodarkę finansową gminy. Jest to ostatnia perspektywa, by móc realizować przedsięwzięcia inwestycyjne przy wykorzystaniu środków unijnych.

Wskazał, że w tym roku gmina realizowała takie przedsięwzięcia inwestycyjne jak: budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Toszku, fotowoltaikę oraz alei kasztanowej w Pawłowicach, które bez zabezpieczenia w budżecie kredytu nie byłyby do zrealizowania. W kwestii realizacji prac związanych z planem zagospodarowania przestrzennego radni zostali poinformowani, że prace przebiegają zgodnie z zakładanym planem.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli innych zapytań.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Grabelus poddał pod głosowanie przedstawiony projekt

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 12 radnych</i>
<i>„za” głosowało</i>	<i>- 12 radnych</i>
<i>przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Przegląd wniosków złożonych w ramach Budżetu Obywatelskiego

Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce poinformował, że w ramach Budżetu Obywatelskiego ogółem wpłynęło 14 wniosków na łączną kwotę około 300.000,00 zł. Zapoznał radnych z tematyką złożonych wniosków, przewidywanych kosztach ich realizacji oraz o dalszych procedurach, którym będą podlegać złożone wnioski.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania

W ramach wolnych wniosków głos zabrali:

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zwrócił się o:

- 1) wymianę znaku „Do Zamku” ustawionego przy ulicy Strzeleckiej w Toszku przy ścianie budynku Bractwa Kurkowego oraz zaproponował zmianę jego lokalizacji,
- 2) usunięcie nagromadzonego piasku, który w wyniku opadów spłynął z wodą deszczową na ulicę Dolną w Kotulinie,
- 3) przycięcie konarów drzewa rosnącego przy ulicy Skalnej w Kotulinie,
- 4) usunięcie suchych drzew, z których jedno znajduje się przy ulicy Nogowczyckiej, zaś drugie przy skrzyżowaniu ulicy Kolejowej z Wiejską. Wskazał, że drzewa są oznaczone jako do wycinki, tylko nie ma komu ich ścinać. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza Toszka, aby strażacy podjęli się tego zadania.

Radny - Pan Andrzej Mrzygłód zaproponował zmianę organizacji ruchu na toszeckim Rynku oraz wyznaczenie miejsc dla pieszych.

Radna - Pani Ewa Milewska zwróciła uwagę na niewłaściwe ustawienie znaku „Ustęp pierwszeństwa przejazdu” przy wyjeździe z ulicy Harcerskiej na ulicę Sarnowską w Toszku.

Radna - Pani Joanna Konieczna poinformowała, że seniorzy pytają, czy w ramach projektu dla seniorów istnieje możliwość dofinansowanie do ćwiczeń rehabilitacyjnych.

Do złożonych zapytań w sprawie wymiany tablicy „Do Zamku”, niewłaściwie ustawionego znaku, a także zalegającego piasku na drodze ustosunkował się **Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce**, który wskazał, że zgłoszone problemy zostaną rozpatrzone.

Do propozycji zmiany organizacji ruchu na Rynku w Toszku odniósł się **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** informując radnych, że jest to sprawa przyszłościowa, wymagająca uzgodnień i zaopiniowania przez Komendę Wojewódzką Policji oraz Zarząd Dróg Powiatowych. W sprawie wycinki uschniętych drzew, a także przycięcia konarów drzewa rosnącego przy ulicy Skalnej w Kotulinie **Burmistrz Toszka** poinformował, że zostaną podjęte stosowne działania.

PKT 6 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem posiedzenia wspólnego Komisji, **Przewodniczący posiedzenia - Pan Krzysztof Gabelus** podziękował wszystkim za uczestnictwo i zakończył obrady o godzinie 19⁴⁰.

Posiedzenie wspólne Komisji było nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi zapis na płycie CD - załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała

INSPEKTOR

6.10.2017
data sporządzenia protokołu i podpis

**Przewodniczący posiedzenia
Radny Krzysztof Gabelus**

26.10.17
.....
data zatwierdzenia protokołu i podpis

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Nagranie z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 24 sierpnia 2017 r.

